



PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC  
*Grzegorz Mackiewicz*

*P. Redny A. Hodak*  
*05.07.2016 r.*  
*AHM*



Pabianice, dn. *22*.06.2016 r.

IE.0003.*16*.2016



Pan Andrzej Żeligowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Pabianicach

Odpowiadając na wniosek Pana Radnego Antoniego Hodaka z dnia 23.05.2016 r. w sprawie budowy ulicy Miodowej, poniżej przedstawiam stanowisko w sprawie.

Dopiero od miesiąca kwietnia bieżącego roku Miasto Pabianice odzyskało możliwość swobodnego, w miarę posiadanych możliwości finansowych oraz możliwości zaciągania zobowiązań, kształtowania budżetu w zakresie zadań inwestycyjnych, a co za tym idzie planowania i wydatkowania środków na opracowania dokumentacji projektowych dla przedsięwzięć o charakterze inwestycyjnym.

Oczywiście, że od początku bieżącej kadencji, a śmiem twierdzić, że od połowy poprzedniej, mam wiedzę na temat „fatalnego”, jak to określił Pan Radny, stanu ulicy Miodowej. Ba, powiem więcej: mam świadomość szerokiego katalogu ulic o nawierzchniach nieutwardzonych, których stan jest porównywalny lub jeszcze gorszy niż ulicy Miodowej i które wymagają podjęcia działań inwestycyjnych. Szeroki zakres przedsięwzięć koniecznych do przeprowadzenia jest niewykonalny na przestrzeni jednej, czy dwóch kadencji. Przyjęliśmy ambitny plan wydatkowania środków na poziomie kilku milionów złotych rocznie na przestrzeni najbliższych siedmiu lat celem poprawy sytuacji drogowej w mieście, mając pełną świadomość, iż tylko robimy kilka kroków w dobrym kierunku a nie rozwiązujemy całości problemów dotyczących dróg gminnych.

Pragniemy planować budowę dróg w sposób zrównoważony i racjonalny, z uwzględnieniem wszelkich uwarunkowań realizacyjnych. Ulica Miodowa musi zaczekać, aż wykonamy stosowną dokumentację projektową obejmującą nie tylko wykonanie utwardzonej nawierzchni jezdni, ale również kwestie odwodnienia, budowy brakujących odgałęzień sieci kanalizacji sanitarnej oraz, na odcinku od ulicy Hermanowskiej do Wiejskiej, oświetlenia ulicznego. Budowa ulicy została zaplanowana na lata 2020 - odcinek Hermanowska – Wiejska wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej oraz 2021 – odcinek Wiejska – granice miasta. Dokumentacja projektowa obejmująca ulice Hermanowską i Miodową winna powstać już w przyszłym roku.

W zależności od możliwości finansowych miasta, po weryfikacji kosztów w oparciu o opracowane na podstawie dokumentacji kosztorysy inwestorskie oraz przy korzystnych

rozstrzygnięciach przetargowych na innych zadaniach inwestycyjnych plan będzie korygowany i nie jest wykluczone, że inwestycja w ulicy Miodowej np. w zakresie oświetlenia ulicznego czy rozbudowy sieci kanalizacji rozpocznie się wcześniej niż planujemy. Musimy jednakże mieć na uwadze, iż w latach 2018-2020 na pewno nastąpi „spiętrzenie” wydatków inwestycyjnych miasta w związku z zaplanowanymi do realizacji dwoma dużymi projektami komunikacyjnymi oraz projektem termomodernizacji obiektów oświatowych. Te priorytetowe projekty, na których realizację planujemy pozyskać środki zewnętrzne, będą limitować kształt budżetów miasta w najbliższych latach. Te uwarunkowania spowodowały między innymi wydłużenie realizacji planowanych zadań związanych z budową dróg z pierwotnie założonych pięciu lat na lat siedem. Mam nadzieję, że przy odpowiednim zaangażowaniu i optymalnym zaplanowaniu przepływów pieniężnych uda się zrealizować zaplanowane działania w całości. Nie mogę jednak dzisiaj wykluczyć sytuacji, że będziemy zmuszeni korygować plan w drugą stronę tj. odsuwając terminy realizacji poszczególnych zadań.

Reasumując, nie będę w chwili obecnej dokonywał żadnych korekt w opracowanym planie budowy dróg, a realizacja inwestycji w ulicy Miodowej rozpocznie się nie wcześniej niż po wybudowaniu ulicy Hermanowskiej.

PREZYDENT  
MIASTA PABIANIC  
*Grzegorz Mackiewicz*